
 

 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144 PALERMO – TEL. 091.343509 C.M. PAPM010003 C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it– P.E.C. papm010003@pec.istruzione.it 

 

PROT.3417 / 2023      Palermo, 15/03/2023 

 

U.S.R. SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

A TUTTE LE SCUOLE DI PALERMO E PROVINCIA 

ALBO 
SITO WEB www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva candidati formatori relativo all’avviso 

di selezione  prot.2359/2023 del 22/02/2023 avente per oggetto la formazione, mediante 

procedura comparativa di curricula, di elenchi di esperti formatori, Dipendenti del M.I. per l’attuazione 

delle azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti neo immessi in ruolo per l’a.s. 

2022/2023" della RETE DI AMBITO TERRITORIALE N. 18 -  PALERMO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 4146 del 3 marzo 2016 con cui 

vengono definiti gli ambiti territoriali della Regione Sicilia; 

VISTA la riconferma di questa istituzione scolastica quale Scuola Polo per la formazione triennio 

2022/25 Prot. n. 0032479 20/10/2022 

VISTO il Decreto ministeriale 226 del 16 agosto 2022 - Regolamentazione nuovo percorso 

formazione e prova personale docente ed educativo 

VISTA la Nota 39972 del 15 novembre 2022 - periodo formazione e prova docenti neoassunti e 

docenti che hanno ottenuto passaggio di ruolo attività formative a.s. 2022-2023 

VISTA la  Nota USR Sicilia neoassunti 2022/2023 Prot. 36847 29/11/2022  

VISTI  gli elenchi dei docenti neoimmessi in ruolo assegnati a questa istituzione  scolastica- scuola Polo 

per la formazione Ambito 18; 

VISTA l'assegnazione  delle risorse formazione docenti neoassunti 2022/2023; 

VISTO il DPCM n. 326/95; 

CONSIDERATO che le attività di formazione prevedono l'attuazione di laboratori formativi dedicati; 

VISTO che le attività formative si svolgeranno in presenza; 

CONSIDERATO altresì che le attività che dovranno concludersi presumibilmente entro il mese di aprile 

2023; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTA la propria determina Prot. n. 2356/2023 del 22/02/2023 per l’avvio della procedura mediante 

Avviso esterno finalizzata alla formazione di elenchi di esperti con comprovata esperienza professionale 

da impegnare nel progetto "Formazione Docenti Neo immessi in ruolo e Docenti che hanno ottenuto il 

passaggio di ruolo"- a.s. 2022/2023; 

ACQUISITO l'elenco dei docenti neo immessi in ruolo nelle scuole della Rete di Ambito 18 Provincia di 

Palermo, assegnati all’istituzione scolastica IMS “Finocchiaro Aprile” di Palermo; 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it/


 

 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144 PALERMO – TEL. 091.343509 C.M. PAPM010003 C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it– P.E.C. papm010003@pec.istruzione.it 

 
RITENUTO di dover procedere alla selezione di personale esperto da impegnare nella realizzazione delle 

attività formative destinate ai docenti neo immessi in ruolo assegnati all' ambito territoriale n. 18- 

Palermo; 

VISTO l’Avviso prot. 2359 del 22/02/2023 avente per oggetto la formazione, mediante procedura 

comparativa di curricula, di elenchi di esperti formatori, Dipendenti del M.I. per l’attuazione delle azioni di 

formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti neo immessi in ruolo per l’a.s. 2021/2022" 

della RETE DI AMBITO TERRITORIALE N. 18 -  PALERMO 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione dei curricula nominata dal Dirigente scolastico prot. 

3082/2023 del 08/03/2023; 

Preso  atto che sono pervenute le seguenti candidature assunte al ns. protocollo  

N. PROT. candidatura 

1 2535/2023 del 24/02/2023 Di Salvo Sergio 

2 2561/2023 del 25/02/2023 Ioren Napoli Lorenzo 

3 2625/2023 del 27/02/2023 Argo Barbara 

4 2768/2023 del 01/03/2023 Torregrossa Gandolfo 

5 2898/2023 del 03/03/2023 Prizzi Anna Maria  

 

CONSTATATA  la regolarità della documentazione prodotta dagli aspiranti formatori a supporto della 

candidatura; 

VISTO  il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria  prot. 3201/2023 del 10/03/2023; 

VISTO che non sono pervenute reclami avverso la graduatoria provvisoria prot. 3201/2023 del 

10/03/2023; 

D I S P O N E 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

La pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva relativa all’avviso della selezione prot. 

2359/2023 del 22/02/2023 così costituita: 

La graduatoria definitiva per il  laboratorio n. 1 è così costituita: 

Candidato punti 

Argo Barbara 85 

  

 



 

 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144 PALERMO – TEL. 091.343509 C.M. PAPM010003 C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it– P.E.C. papm010003@pec.istruzione.it 

 
La graduatoria definitiva per il  laboratorio n. 2 è così costituita: 

Candidato Punti 

Torregrossa Gandolfo 78 

 

Art. 3 

Avverso la graduatoria definitiva potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente o, in alternativa, straordinario al Presidente della Repubblica nei termini 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento 

definitivo.  

Art. 4 

Prima della stipula dei contratti, gli aspiranti che supereranno la selezione dovranno 

consegnare copia delle certificazioni attestanti i titoli dichiarati in fase di candidatura e per i 

dipendenti della Pubblica Amministrazione l’autorizzazione rilasciata dal proprio Dirigente. 

Per esigenze organizzative dipendenti dal numero di corsi da attivare e dalla tipologia di 

corsisti coinvolti nella formazione (I ciclo e II ciclo), il Dirigente Scolastico si riserva la scelta 

dei moduli e del numero di esperti da coinvolgere. 

Art. 5 -  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, responsabili del 

procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Prof. Fabio Angelini 

 

Art. 6–  

Ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, ex Regolamento UE 679/2016, i 

dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’IMS “C. Finocchiaro Aprile”, che 

riceve le candidature, per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. 

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione 

giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato Decreto 

Legislativo 30 giugno 2003 numero 196. 

Il Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Magistrale Statale 
“Camillo Finocchiaro Aprile” di Palermo – Via Cilea n.56 

Art. 7 –  

Il presente decreto sarà pubblicato: 



 

 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144 PALERMO – TEL. 091.343509 C.M. PAPM010003 C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it– P.E.C. papm010003@pec.istruzione.it 

 
- Albo dell’Istituto; 

- Albo Pretorio della Scuola; 

- Sezione Amministrazione trasparente del sito web della scuola; 

- sull’home page del sito www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it  

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Fabio Angelini 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3,comma2, del D.L.lgs n.39/93 

 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it/

